
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(восьмой  созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

                                                          г. Алейск 

 

 О размерах должностных окладов муниципальных 

служащих Администрации Алейского района 

Алтайского края, муниципальных служащих органов 

Администрации Алейского района Алтайского края, 

муниципальных служащих контрольно-счетной 

палаты Алейского района Алтайского края  

 

       В соответствии со статьѐй 7 закона Алтайского края от  07.12. 2007                  

№134–ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением 

Правительства Алтайского края от 30.04.2025 №171 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224 «Об 

установлении нормативов расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь статьѐй 24 

Устава муниципального образования муниципальный район Алейский район 

Алтайского края, Собрание депутатов  Алейского района   РЕШИЛО: 

       

 1. Принять решение «О размерах должностных окладов муниципальных 

служащих Администрации Алейского района Алтайского края, муниципальных 

служащих органов Администрации Алейского района Алтайского края, 

муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Алейского района 

Алтайского края». 

       2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Алейского района 

от 21.09.2023 №34 «О принятии решения Собрания депутатов Алейского района 

Алтайского края  «О размерах должностных окладов муниципальных служащих 

Администрации Алейского района Алтайского края, муниципальных служащих 

органов Администрации Алейского  района Алтайского края, муниципальных 

служащих контрольно-счетной палаты Алейского района Алтайского края». 

       3. Направить указанное решение главе Алейского района С.Я. Агарковой для 

подписания и обнародовать в установленном порядке. 

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по бюджету и экономической политике (С.В.Потапахина).  

 

Председатель Собрания депутатов 

Алейского района    Алтайского края                                                     С.Д.Миллер 

 22.05.2025                                                       № 19 



  Принято решением Собрания  

                                                                                        депутатов Алейского района 

                                                                    Алтайского края 

                                                                         от 22.05.2025 № 19 

 

 

РЕШЕНИЕ 

О размерах должностных окладов муниципальных служащих 

 Администрации Алейского района Алтайского края, муниципальных служащих 

органов Администрации Алейского района Алтайского края, муниципальных 

служащих контрольно-счетной палаты Алейского района Алтайского края 

 

 

         1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих 

Администрации Алейского района Алтайского края, муниципальных служащих 

органов Администрации Алейского района Алтайского края, муниципальных 

служащих контрольно-счетной палаты Алейского района Алтайского края 

(прилагаются). 

 

      2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Алейского района Алтайского края в сети «Интернет». 

 

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 

года. 

 

 

 

Глава района                                                                                        С.Я. Агаркова                                                                                                       

 

 

 

 

 

 
г.Алейск 

22.05.2025 

№ 8 - РСД                   
                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение к решению Собрания депутатов 

                                                   Алейского района Алтайского края 

                               от 22.05.2025 № 8-РСД 

 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

 Администрации Алейского района Алтайского края,  

муниципальных служащих органов Администрации Алейского района 

Алтайского края, муниципальных служащих контрольно-счетной палаты 

Алейского района Алтайского края 

 

№ п/п 
Наименование должностей 

 муниципальной службы 

Должностной 

оклад (руб.) 

 Высшая должность муниципальной службы  

1. Заместитель главы Администрации района  40633 

2. Управляющий делами Администрации района 19301 

 Главная должность муниципальной службы  

3. 
Председатель комитета, начальник (заведующий) 

отдела с правом юридического лица 
19301 

4. 
Председатель комитета, начальник (заведующий) 

отдела без права юридического лица 
18301 

 Ведущая должность муниципальной службы  

5. Заместитель председателя комитета  17371 

6. 
Начальник (заведующий) отдела в составе комитета, 

инспектор контрольно-счетной платы   
15441 

7. Заместитель начальника (заведующего) отдела   14222 

8. 
Заместитель начальника (заведующего) отдела в 

составе комитета 
13897 

9. 

Советник (консультант) главы муниципального 

образования; начальник (заведующий) сектора в 

составе комитета, отдела; пресс-секретарь главы 

Администрации района; советник (консультант) 

12353 

 Старшая должность муниципальной службы  

10. Главный специалист 11581 

11. Ведущий специалист 10037 

 Младшая должность муниципальной службы  

12. Специалист I категории 7721 

13. Специалист II категории 6949 

14. Специалист 6177 

 
Должности муниципальной службы 

Предельное количество должностных окладов 

муниципальных служащих в расчете на год 

 

 

 

43,5 

 


